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Biirgermeister-Konferenz am 03.11.2014;
hier: TOP 3 ,,Inklusion / Férderschulen im Kreis™

Sehr geehrte Damen und Herren Birgermeister,

in der Burgermeister-Konferenz am 01.09.2014 ist der Kreis Coesfeld gebeten wor-
den, fur die weiteren Beratungen Angaben tber Schillerzahlen an Férderschulen

zur Verfugung zu stellen.

Die gewiinschten Zahlen entnehmen Sie bitte der beigefiigten Aufstellung. In den
Tabellen 1 — 3 sind die Schulerzahlen 2014/15 der Pestalozzischule in Dilmen, der
Frébelschule in Coesfeld und der Burg-Schule Davensberg dargestelit. Die Tabellen
2 - 4 enthalten Angaben Uber Schiiler/innen aus dem Kreis Coesfeld, die eine For-
derschule Lernen auBerhalb des Kreises Coesfeld besuchen.

Die Bedeutungen und Auswirkungen einer Kreistragerschaft werden in der Sitzung

dargestellit.
Dabei werden auch die aus meiner Sicht denkbaren Moghchkelten und Alternativen,

die neben der Schultragerschaft des Kreises in Betracht kommen, angesprochen:

- Aufldsungsbeschlisse der Schultrédger Coesfeld und Diilmen mit jahr-
gangsweisem Abbau beider Schulen

- Abschluss einer 6ffentlich-rechtlichen Vereinbarung zwischen den Stadten
Dulmen und Coesfeld

- Schultrédgerschaft durch den Kreis (oder die Stadt Dulmen) bei Konzentra-
tion auf einen Standort :

Sie erreichen uns ...

Konten der Kreiskasse Coesfeld:

Mo. —Do. 8.30-12.00 Uhr ~

Sparkasse Westmiinsterland VR-Bank Westmiinsterland eG Postbahk Dortmund

Kto. Nr. 59 001 370 Kto. Nr. 5 114 960 600 Kto. Nr. 1 929 460 und 14.00 - 16.00 Uhr

BLZ 40154530 BLZ 42861387 BLZ 440100 46 Fr. 8.30 - 12.00 Uhr
und nach T erminabsprache

IBAN  DE54 40154530 0059 001370  IBAN  DE68 4286 1387 5114 9606 00.  IBAN  DE67 4401 0046 0001 9294 60
BIC WELADE3WXXX BIC GENODEM1BOB BIC =~ PBNKDEFF



- Abschluss einer &ffentlich-rechtlichen Vereinbarung zwischen der Stadt
Dulmen, der Stadt Coesfeld und dem Kreis Coesfeld (oder einzelnen
Stadten und Gemeinden)

- Schulerscharfe Abrechnungen / Kostenbeteiligungen auf vertragli-
cher/freiwilliger Basis bei Schultragerschaft des Kreises oder der Stadt

Dilmen

Die Niederschrift vom 01.09.2014 (TOP 8: Inklusion / Férderschulen im Kreis) be-
darf noch der Richtigstellung. Herr Schiitt hat in der Sitzung ausgefiihrt, dass bezo-
gen auf das Schuljahr 2013/14 insgesamt 85 % der Schiller der Pestalozzischule in
Dilmen aus Dilmen kommen. Im Vergleich dazu hat er fir die Peter-Pan-Schule in
Dulmen eine Quote von 33 % Dulmener Schiiler genannt.
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Tabelle 4: Miinster, Uppenbergschule (bis 2013/14 Augustin-Wibbelt-Schule)

‘Havixbeck W
Nottuln 76%

‘Senden 3%
Gesamt 100%
18%

davon Primarstufe

‘davon Sekundarsfufé | 28 82%

Tabelle 5: Werne, Barbaraschule

100%
100%
0%

Ascheberg 7

Gesamt

‘davon Primarstufe

o unow»n

davon Sekundarstufe | 100%

Tabelle 6: Selm, Pestalozzischule

1 3%

Nordkirchen : 9 26%

Lidinghausen

Olfen 25 71%
Gesamt v v 35 100%
| 5 14%

30 ' 86%

‘davon Primarstufe

‘davon Sekundarstufe |
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Ascheberg
Coesfeld

‘Diilmen
Ludmghausenf
Nordklrchen B
Nottuln h

Olfen

Haltern

Gesamt k

davon Prlmarstufe

davon Sekundarstufe l

Tabelle 2: Coesfeld, Frébelschule

'Biuerbéck‘ |
Coesfeld
Havuxbeck

Nottuln
Rosendahl
Gesamt

davon anarstufe

davon Sekunda rstufe I

Tabelle 3: Ascheberg, Burg-Schule Davensberg

Ascheberg

Ludmghausen

Senden
Gesamt
davon Prlmarstufe

davon Sekundarstufe I k

”‘94

12
82

26
T
62

55

127

0%
2%

81%

12%
1%
2%
1%
1%

100%

18%
82%

9%
80%
1%
2%
9%
100%
13%
87%




